
                                                          
                                            

Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  

  

 
В соответствии с Указами Президента Российской Федерации от 23 

июня 2014 года № 453 «О внесении изменений в некоторые акты Президента 

Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», от 23 ию-

ня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении измене-

ний в некоторые акты Президента Российской Федерации» 

Дума  муниципального района 
РЕШИЛА: 

1. Внести в Порядок предоставления гражданами, претендующими на 

замещение муниципальных должностей в Парфинском муниципальном рай-

оне, и лицами, замещающими муниципальные должности в Парфинском му-

ниципальном районе, осуществляющими свои полномочия на постоянной 

основе,  сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущест-

венного характера,  а также сведений о доходах, об имуществе и обязательст-

вах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолет-

них детей (далее Порядок), утвержденный решением Думы Парфинского му-

ниципального района от 27.02.2013 № 156, следующие изменения: 

1.1. абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции: 

О внесении изменений в Порядок  
предоставления гражданами, пре-
тендующими на замещение муни-
ципальных должностей в Парфин-
ском муниципальном районе, и ли-
цами, замещающими муниципаль-
ные должности в Парфинском му-
ниципальном районе, осуществ-
ляющими свои полномочия на по-
стоянной основе,  сведений о своих 
доходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера,   
а также сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах иму-
щественного характера своих суп-
руги (супруга) и несовершеннолет-
них детей 
 

 



«3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественно-

го характера представляются по форме, утвержденной  Указом Президента 

Российской Федерации от 23 июня 2014 года №460 «Об утверждении формы 

справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественно-

го характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской 

Федерации».»; 

1.2. в подпункте «а» пункта 4 слова «, по форме согласно приложению 

1» исключить; 

1.3. в подпункте «б» пункта 4 слова «, по форме согласно приложению 

2» исключить; 

1.4. в подпункте «а» пункта 5 слова «по форме согласно приложению 

3» исключить; 

1.5. в подпункте «б» пункта 5 слова «по форме согласно приложению 

4» исключить; 

1.6. абзац второй пункта 7 изложить в следующей редакции: 

«Лицо, замещающее муниципальную должность, может представить 

уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, ука-

занного в пункте 3 настоящего Порядка. Гражданин, претендующий на за-

мещение муниципальной должности, может представить уточненные сведе-

ния в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с 

пунктом 3 настоящего Порядка.»; 

1.7. пункт 7 дополнить абзацем третьим следующего содержания: 

«В случае непредставления по объективным причинам лицом, заме-

щающим муниципальную должность, сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершен-

нолетних детей данный факт подлежит рассмотрению соответствующей ко-

миссией, созданной Думой Парфинского муниципального района.»; 

1.8. прилагаемые к Порядку формы справок исключить. 

2. Опубликовать  решение в периодическом печатном издании «Пар-

финский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации  му-

ниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет». 

 
 

  Глава муниципального района 

 

 

Н.В. Хатунцев 

                   Заместитель председателя 

           Думы муниципального района 

 

                                        А.А. Степанов 

 

29 января 2015 года 

№ 275 

 

 

 
 


